
   
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi  

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it  

 
 
 
 

  

Agli atti 

Al Sito Istituzionale  

Ai docenti 

Francesca Crivellari 

Dora De Francesco 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarichi relativi alla procedura di Interpello interna finalizzata all’individuazione di n. 2 esperti 

interni cui affidare  l’incarico di “Esperti per lo Sportello ad hoc per studenti con bisogni educativi 

speciali ” in relazione al progetto “RIPRENDIAMOCI IL FUTURO” finanziato attraverso il bando 

“Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa A.S. 2020/2021 DM 48 Art. 3 Comma. 1 Lettera. a”   

CUP N. E93D21002910001 

  

Modulo: Sportello ad hoc per studenti con bisogni educativi speciali  

 

Il Dirigente 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità  

Generale  dello  Stato ed il relativo regolamento  approvato  con R D  23 maggio 192,1,  n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo  e di diritto 

di accesso  ai documenti  amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente  "Delega  al Govemo  per il confèrimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed  enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il  Decreto  dcl Presidente  della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  recante  

norme  in materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche.  ai sensi della legge  l5 rnarzo  1997, n. 59; 

 

VISTA La L. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO il  Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante  "Norme  generali sull'ordinamento  del Iavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, in particolare gli articoli 5, 7, 25; 

 

VISTO Il D.lgs 50/2016 “Codice degli appalti”, e con particolare attenzione l’art. 31 “Ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” 

 

VISTO il  Decreto Interministeriale 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107 

 

A
.O

.O
. -

 T
S

IC
80

50
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
99

 -
 0

6/
09

/2
02

1 
- 

C
24

 -
 P

R
O

G
E

T
T

I -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il  bando Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa A.S. 2020/2021 DM 48 Art. 3 Comma. 1 

Lettera. a  

 

 

VISTA La Candidatura Protocollo n. : 2634  

  

 

 

VISTA La nota MIUR  prot. n. 14418 dd 18/06/2021 di accredito dei fondi  

 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto   che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure per l’indivi-

duazione degli esperti interni ed esterni 

 

VISTA  la riunione di contrattazione integrativa svoltasi in data 10/06/2021 e conformemente a quanto 

contrattato in merito ai Fondi progettuali a valere sul D.M. 48/2021 
 

RILEVATA La necessità di avvalersi, in relazione al progetto in parola, ed in relazione alle azioni del modulo 

in oggetto delle competenze didattiche di n. 2 esperti cui affidare  l’incarico di “ esperti  per lo Sportello ad 

hoc per studenti con bisogni educativi speciali ” in relazione al progetto “RIPRENDIAMOCI IL FUTURO” 

nelle date dal 6 al 30 settembre 2021 per un numero di ore 30 di incarico di esperto/docente e 5 ore di non 

docenza/progettazione/documentazione delle attività per ciascun docente, per un totale di ore 60 di docenza e 

10 di non docenza. La scelta dei due esperti anziché uno dipende dall’esigenza di evitare che, in caso di esperti 

interni, un unico esperto si trovi a dover svolgere attività di sportello o di supporto direttamente su alunni delle 

proprie classi. Inoltre, anche nel caso di esperti esterni, la doppia figura è inoltre funzionale alla necessità di 

garantire un supporto entro il mese di settembre ad un ampio numero di studenti con BES o sospetti BES, 

permettendo un intervento capillare in un tempo limitato 

 

Tali esperti dovranno coordinarsi costantemente con il team di progetto e con i docenti di classe per la gestione 

delle attività in oggetto, la definizione degli spazi e degli orari delle attività, che di norma, per quanto riguarda 

le attività da svolgersi con gli alunni dovranno svolgersi in orari ulteriori rispetto al normale orario didattico 

previsto, mentre per quanto riguarda le attività di sportello dedicate alle famiglie e ai docenti si svolgerà in 

orario aggiuntivo rispetto all’orario didattico previsto per i docenti ai sensi del CCNL 

 

 

 

CONSIDERATO Che ai sensi degli art. 5 e 25  del D.lgs 16/01 il Dirigente Scolastico ha autonomi poteri di 

gestione delle risorse umane dell’Istituto con i poteri del privato datore di lavoro 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3380 dd 20/07/2021; 

 

VISTO il verbale prot. n. 3637 dd 18/08/2021; 

 

VISTO il decreto di definitività della graduatoria prot. n. 3894 dd 6/09/2021 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

L’attribuzione dei seguenti incarichi: 

 

Nome e cognome ore Firma per accettazione 

Francesca Crivellari 30 ore di docenza e 5 di non docenza  

Dora De Francesco 30 ore di docenza e 5 di non docenza  

 

A
.O

.O
. -

 T
S

IC
80

50
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
99

 -
 0

6/
09

/2
02

1 
- 

C
24

 -
 P

R
O

G
E

T
T

I -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S



 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott. Benes Roberto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

A
.O

.O
. -

 T
S

IC
80

50
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
99

 -
 0

6/
09

/2
02

1 
- 

C
24

 -
 P

R
O

G
E

T
T

I -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da R

O
B

E
R

T
O

 B
E

N
E

S


		2021-09-06T21:46:08+0200
	Benes Roberto




